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همچنان آماده مبادله زندانیان با »آمریکا« هستیم
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آماده مبادله زندانیان بین ایران 
و آمریکا هستیم، گفت: طرفین توافق های لازم را انجام داده اند .به گزارش 
اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
با برجام یا بــدون برجام آماده مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا هســتیم، 
گفت: در ارتباط با این موضــوع، مذاکرات به طرق مختلف صورت گرفته 
و طرفین توافق های لازم را انجام داده اند و اکنــون تصمیم دولت آمریکا 
است که این توافق را انجام دهد یا نه.وی گفت: ادعا ها در خصوص نقش 
بازدارنده روسیه در دستیابی به توافق، بحثی انحرافی است. روسیه و چین 
از کشور های کمک کننده روند مذاکرات بوده و هستند.عربستان در مورد 

آزادی زائر ایرانی به عنوان یک موضوع انسانی، اقدام جدی انجام دهد.

رابطه با ایران باید بر اساس قاعده حسن همجواری باشد
وزیر خارجه اردن در اظهاراتی بی اســاس گفت که رابطــه با ایران باید بر 
اساس قاعده حسن همجواری و عدم دخالت در امور سایر کشورها باشد.به 
گزارش اقتصادسرآمد ،وزیر خارجه اردن در گفت وگو با اسکای نیوز عربی 
در اظهاراتی بی اساس تاکید کرد که رابطه با ایران باید بر اساس قاعده حسن 
همجواری و عدم دخالت در امور سایر دولت ها برقرار شود.وی در حالی 
این سخنان را به عنوان خوش خدمتی برای واشــنگتن عنوان کرد که قرار 
است آمریکا کمک هزینه ای معادل ۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلاری به اردن 
ارائه دهد.وزیر خارجه اردن با اعلام این خبر گفت که آمریکا قرار است به 
مدت ۷ سال، سالانه کمک هزینه ای به مبلغ یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون به اردن 
ارائه دهد.وی با اشاره به این کمک هزینه، گفت که اردن قرار است بخشی 
از آن را صرف محافظت از مرزهای اردن، حل مشکلات پناهجویان در این 

کشور، تامین آب و حمایت از اقتصاد اردن کند.

 اجرای ضعیف قانون رتبه بندی معلمان
 توسط آموزش و پرورش 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی از نحوه اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان انتقاد کرد و گفت: اجــرای ضعیف آموزش و پرورش، 
قانون رتبه بندی را از خاصیت انداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، ابراهیم 
عزیزی در جمع برخی از فعالان فرهنگی بــا انتقاد از نحوه اجرای ضعیف 
قانون رتبه بندی معلمان، اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش با ارائه یک 
آئین نامه ضعیف، قانون رتبه بنــدی را از خاصیت انداخت.او افزود: اینکه 
معلم به نوعی مجبور شــود که برای مشمول شــدن در قانون رتبه بندی، 
مدارکی را بارگزاری کند که بعضاً متعلق بــه خودش نبوده، کار صحیحی 
نیســت و این از ضعف آئین نامه وزارتخانه آموزش و پرورش است، هر 
چند که وزارتخانــه خود نخواهد که چنین اتفاقــی بیفتد.نایب رئیس اول 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی افزود: 
امروز می شنویم که برای بارگزاری مدارک در سایت رتبه بندی، بازار سیاه 
مدرک سازی شکل گرفته و این در شأن معلم و آموزش و پرورش نیست 
که بازیچه دست چنین گروه هایی قرار گیرد.عزیزی خاطرنشان کرد: بنده 
صراحتاً به شخص وزیر آموزش و پرورش گفتم که با این آئین نامه ضعیف، 
قانون رتبه بندی معلمان از خاصیت افتاد، چراکه منزلت معلم را خدشه دار 
می کند.نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنان خود نیاز اصلی آموزش و پرورش را محتوای مناسب و معلم در 
تراز دانست و گفت: متأسفانه آموزش و پرورش در این راستا ضربه خورده 
است.نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس اضافه کرد: گلوگاه آموزش 
و پرورش دانشگاه فرهنگیان اســت لذا باید برای پرورش معلم در تراز و 

محتوای مناسب، روی کیفیت این دانشگاه کار کرد.

وزیر کشور و رئیس سازمان انرژی اتمی به کمیسیون 
امنیت ملی مجلس می روند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی سه شنبه هفته جاری با وزیر کشور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی و همچنین وزیر پیشنهادی کار نشستی خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی سه شنبه هفته جاری با وزیر کشور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی و همچنین وزیر پیشنهادی کار نشستی خواهد داشت.وی افزود: 
حضور آقای وحیدی وزیر کشــور در کمیسیون امنیت ارائه گزارش نحوه 
برگزاری مراسم اربعین حسینی اســت و در ادامه اعضای کمیسیون امنیت 
نشست مشترکی با آقای اســلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی درباره مسائل هســته ای و مذاکرات خواهد داشت.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: با توجه به ارسال 
نامه معرفی وزیر پیشنهادی کار به مجلس این کمیسیون از وزیر پیشنهادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت کرده است تا برنامه های خود را 
برای اعضای کمیسیون امنیت تشریح کند و پاسخگوی سوالات نمایندگان 

باشد.

 استاندار کردستان با خانواده مهسا امینی
 دیدار و ابراز همدردی کرد

اســتاندار کردســتان همراه چند تن از مسوولان اســتان، در مجلس ختم 
مرحومه مهسا امینی شرکت و با خانواده وی ابراز همدردی کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اسماعیل زارعی کوشــا همراه فرمانده سپاه بیت المقدس 
کردســتان، معاون سیاسی امنیتی خود و نماینده ســقز در مجلس شورای 
اســلامی در مراسم ختم مرحومه مهســا امینی حاضر شــد و ضمن ابراز 
همدردی، با خانواده وی نیز دیدار کردند.پس از مراســم ختم، مسوولان 
استان با حضور در منزل مرحومه مهسا امینی با خانواده وی ابراز همدردی 
کرده و بر پیگیری موضوع از طریق مبادی قانونی تاکید کردند.اســتاندار 
کردستان روز جمعه نیز در تماس تلفنی با پدر مهسا امینی، ضمن تسلیت به 
وی و مادر داغدارش، بر پیگیری جدی موضوع تاکید کرده بود.مهسا امینی 
دختر ۲۲ ساله سقزی روز جمعه در بیمارستان کسری تهران جان باخت و 
روز شنبه در آرامستان آیچی شهر ســقز به خاک سپرده شد.در آیین تشییع 
پیکر و خاکسپاری مهسا )ژینا( امینی، علاوه بر خانواده و بستگان مرحوم، 
جمع زیادی از مردم و تعدادی از مسئولان شهرستان سقز نیز حضور داشتند.

مشاور رئیس جمهور در امور اقوام:
رئیسی پیگیر علل حادثه درگذشت »مهسا امینی« است

مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی در تماس 
تلفنی با پدر مرحومه »مهسا امینی« تاکید کرد: رییس جمهور از این حادثه 
بسیار ناراحت بوده و پیگیر علل آن است.به گزارش اقتصادسرآمد،ماموستا 
عبدالسلام کریمی مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و 
مذهبی روز یکشــنبه در تماس با پدر صبور و داغدار مرحومه مهسا )ژینا( 
امینی، این ضایعه دردناک را از طرف رییس جمهور و اعضای هیأت دولت 
به خانواده محترم امینی تسلیت گفت.ماموستا کریمی در این تماس تلفنی 
خطاب به پدر مرحومه امینــی گفت: رییس جمهور از این حادثه بســیار 
ناراحت بوده و پیگیر علل آن اســت.وی در ادامه به خانواده محترم امینی 
اطمینان خاطر داد که پیگیری و بررسی علل حادثه با قاطعیت انجام خواهد 
شد.ماموســتا کریمی همچنین در پی حادثه دلخراش درگذشت مرحومه 
مهسا امینی، در پیامی نوشت: حادثه مرگ جانسوز دختر عزیزمان مهسا امینی 
موجب جریحه دارشدن قلوب مردم شریف ایران شد. تلخی برخی اتفاق ها 

کام تک تک ملت ایران را تلخ می کند و به راحتی فراموش نمی شوند.
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی خاطرنشان 
کرد: ضمن عرض تسلیت از طرف خود و ریاست محترم جمهور از خداوند 
برای بازماندگان صبر و شکیبایی و برای این دختر کرد علو درجات مسالت 
دارم. اینجانب از مجاری قانونی علل و عوامل مرگ مرحومه را پیگیری و 

خانواده او را در جریان خواهم گذاشت.

گردشگری و ضرورت همیشگی احترام
ادامه از صفحه اول

در مطالعات گردشــگری گردشــگری مســئولانه را 
مطرح می کنند یا کدهای اخلاقی یا اصول گردشگری 
فرهنگی. صخره Uluru در استرالیا مظهر مخالفت بین 
مردم محلی در مورد گردشگری به شمار می رود. این 
صخره برای مردم محلی یک مــکان مذهبی مقدس به 
شمار می رود و آنها می خواهند گردشگران به آن احترام 

بگذارند و از بالا رفتن از آن خودداری کنند.
با وجود این که حتی سازمان گردشگری استرالیا توصیه 
می کند که گردشگران از این صخره بالا نروند، مسیر بالا 
رفتن به روی گردشگران باز است و براساس گفته یکی 
از نگهبانان پارک، حدود ۳۰ درصد از بازدیدکنندگان 
انتخاب می کنند کــه از آن بالا برونــد. برخی از این 
گردشــگران به خود حق می دهند که بــه بالا بروند و 

مناظر زیبای اطراف را تماشا کنند.
باید به این نکته توجه داشت که وجود تفاوت فرهنگی 
در یک جامعه  نشــان از غنای هویــت فرهنگی یک 
جامعه است، چگونه می توان این موضوع را به عنوان 
یک مفهوم ارزشی نگریســت؟ فرهنگ، ارزش است، 
اعتقادات، باورها، آداب و رسوم، پوشش، غذاها، آیین 
ها همگی صحبت از مفاهیم ارزشی دارند که در درون 
یک جامعه قابل توجه اســت، حال حضور گردشگر 
که آگاه به تفاوت فرهنگی نیســت گاهــی اوقات می 
تواند آســیب زننده باشــد، آیا می توان گردشگران را 

غربال کرد؟
موضوع بسیار عمیق تر است، چگونه می شود یک فرد 
جامعه به هر جای دنیا و کشور خودش که سفر می کند 
رفتاری احترام آمیز داشته باشــد؟ تفاوت فرهنگ در 
داخل کشور نشانه غنای فرهنگی، تعلق فرهنگی باشد 
که به آن افتخار می کند؟ چگونه می توان سفر را از یک 
رفتار سوگیرانه رها کرد و یک رفتار فرهنگی به شمار 
آورد؟ به عنوان مثال زمانــی که افراد یک جامعه تحت 
فشارهای اقتصادی و اجتماعی هستند، اگر سفر کردن 
محدود شود، این به عنوان اقدامی برای تخلیه هیجان ها 
استفاده خواهد شد و در جامعه میزبان شاهد رفتارهای 
آسیب زننده خواهیم بود. جامعه خسته، عصبانی که در 
تنگنا قرار دارد، از سفر برای تخلیه این فشارها استفاده 
می نماید و در نتیجه رفتارهای بدی را شــاهد خواهیم 

بود.
برخی اشــاره به وضع قوانین می کنند، با اعمال قوانین 
سختگیرانه می توان بخش زیادی از این موضوعات را 
تحقق بخشید با این حال زمانی که یک مفهومی ریشه 
در باور افراد پیدا نکند نمی تــوان انتظار رفتار احترام 
آمیز از همگان را داشت. شاید باید نگاهی ریشه ای به 
موضوع داشته باشــیم. هنگامی که سفر کردن به عنوان 
یک رفتار محترم و ارزشی نگریسته شود، هنگامی که 
ورود و بازدید از فرهنگ هــای گوناگون قابل احترام 
باشد و تفاوت فرهنگ ها بیش از آنکه تعجب برانگیز 
باشد، یک مفهوم ارزشــی در نظر گرفته شود، هنگامی 
که سفر کردن و احترام گذاشتن در کنار یکدیگر در نظر 
گرفته شوند، می توان انتظار داشت رفتارهای بهتری را 

شاهد باشیم.
وقت نیازمند ایجاد نگاهی دو سویه در دو نقش متفاوت 
هستیم، باید رجوع کنیم به فلسفه گردشگری، و فرهنگ. 
فلسفه سفر چیست؟ افراد یک جامعه چه دلایلی برای 
ســفر دارند؟ وقتی این فلســفه برای همگان روشن 
گردد، ما می توانیم جایگاه دو سویه را نیز مجهز کنیم، 
افرادی که نقش های خود را به خوبی فرا می گیرند. در 
برخی موقعیت های اجتماعی زمان زیادی به طول می 
انجامد تا افراد جایگاه های متقابل را تجربه کنند، اما در 
گردشگری شاید در اکثر زمان ها این جابه جایی نقش 

با سرعت بیشتری رخ دهد.
حداقل این است که افراد در فضای گردشگری داخلی 
یا گردشگری شــهری قرار می گیرند. چگونه می توان 
جامعه گردشگران را به سوی آگاهی پیش برد؟ اقدامات 
در فضای آموزشی و رســانه ای صورت گیرد، سفر با 
انگیزه های آگاهی انجام شــود یا یکی از انگیزه های 
سفر آگاهی یافتن باشد. حتی احترام گذاشتن می توان 
یکی از مولفه های سفر شناخته شود؟ این موضوع جای 
تفکر و تامل بسیاری دارد، از حوزه های مختلف جامعه 
شناســی، روانشناسی، سیاســی و فرهنگی، مطالعات 
توسعه و اقتصاد می توان آن را تحلیل و بررسی نمود. 
گردشــگرانی که خود روزی در جایگاه جامعه میزبان 

قرار می گیرند، آیا با مفهوم احترام آشنایی دارند؟
احترام به معنای پذیرش، و نه تغییر دادن یا برابر شدن. 
صحبت از احترام به فرهنگ جامعه میزبان یعنی پذرفتن 
تفاوت هایی که در جلوه هــای مختلف ظهور می یابد 
به سخره گرفتن رفتارهایی که با فرهنگ خود متفاوت 
است، نشان از عدم آشنایی با گردشگری است. ما علاوه 
بر اینکه نیاز داریم به جامعه میزبان حضور گردشگران 
را آموزش دهیم، یا به عبارت دیگر جامعه میزبان را با 
حضور انواع گردشگران آماده سازیم، نیازمند آموزش 
به خود گردشــگران هم هســتیم. افرادی که در یک 
جامعه میزبان گردشگران هستند، روزی خود در قامت 
گردشگر قرار می گیرند، این موضوعی است که مورد 

غفلت قرار گرفته است.

اقتصاد جامعه
رئیس جمهور در تماس تلفنی با خانواده مرحوم مهسا امینی

دستور داده ام حادثه با دقت رسیدگی شود تا هیچ حقی ضایع نشود
رئیس جمهور در تماس تلفنی با خانواده مرحوم مهسا امینی، گفت: در جریان سفر ازبکستان از این واقعه مطلع شدم که بلافاصله به همکارانم دستور دادم تا بررسی موضوع را به 
صورت ویژه در دستور کار قرار دهند و مطمئن باشید این موضوع را از دستگاههای مسئول مطالبه خواهم کرد تا ابعاد آن روشن شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی 
در تماس تلفنی با خانواده مرحومه مهسا امینی، ضمن ابراز همدردی با این خانواده و طلب صبر و اجر برای آنان در این مصیبت، گفت: من در جریان سفر ازبکستان از این واقعه 
مطلع شدم که بلافاصله به همکارانم دستور دادم تا بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند و مطمئن باشید این موضوع را از دستگاههای مسئول مطالبه خواهم 
کرد تا ابعاد آن روشن شود. رئیس جمهور در این تماس تلفنی که امروز ظهر برقرار شد، با تأکید بر اینکه همه دختران ایران را همچون فرزندان خود می داند، افزود: دختر شما همچون 

دختر خود من است و احساس من این است که این حادثه برای یکی از عزیزان خود من پیش آمده است. اینجانب را در مصیبت خود شریک، و همدرد غم و اندوهتان بدانید.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - نسرین هزار مقدم 
- براساس اعلام نمایندگان مجلس، بخشی 
از تحقیق و تفحص سازمان تامین اجتماعی، 
روندی که در مردادمــاه در مجلس کلید خــورده، به 
مسائل درمانی بیمه شدگان و به طور مشخص خدمات 
Paperless یا بدون کاغذ اختصاص دارد؛ در شرایطی 
که هزینه های درمان به علت حذف ارز یارانه ای افزایش 
یافته و بیمه شدگان تامین اجتماعی –چه کارگران و چه 
بازنشستگان- بیش از هر زمانی به بیمه درمانی نیازمندند، 
چقدر زیرساخت های حذف دفترچه های درمانی فراهم 
اســت؛ چقدر بخش های مختلف درمان به خصوص 
بخش خصوصی با الکترونیکی شــدن بیمــه درمانی 
همراهی می کنند؟بــه گزارش اقتصادســرآمد، به نظر 
می رسد که نمایندگان مجلس آماده شدن زیرساخت های 
حذف دفترچه های درمانی بیمه شدگان تامین اجتماعی 
را باور ندارند و از همین روی، بررســی مساله را جزو 
محورهــای اصلی تحقیق و تفحص از ســازمان تامین 
اجتماعی قرار داده اند؛ مشاهدات عینی و پیگیری های ما 
از کارگران و بازنشستگان نقاط مختلف کشور نیز همین 
مساله را اثبات می کند.در کلانشهر تهران، به دلیل ساده ی 
»قطعی مدام اینترنت« و کندی آن، اســتفاده از خدمات 
درمانیِ بدون دفترچــه، در بســیاری از مراکز درمانی 
به خصوص مراکز درمانی شــلوغ و پرتردد امکانپذیر 
نیست؛ در آزمایشگاه های طبی گوشه و کنار شهر و در 
کلینیک های درمانی، معمولاً صف طویلی پشــت میز 
پذیرش شکل می گیرد و گاه و بیگاه نت قطع می شود؛ 
در چنین شــرایطی، بیماران بدحال که مثلًا با درد کلیه 
شدید دســت به گریبان اند و توان ایستادن در صف به 
انتظار وصل شدن اینترنت را ندارند، اجباراً دو واکنش 
نشان می دهند؛ گروهی که توان پرداخت خدمات آزاد را 
دارند، عطای بیمه را به لقای انتظار طولانی می بخشند و 
پول آزمایش ها را از جیب می پردازند، این گروه در بین 
کارگران بیمه شده در اقلیت مطلق هستند. اما گروهی که 
هم بیمه پایه دارند و هم بیمه تکمیلی و از قضا برای هر 
دو اینها هزینه های سنگین پرداخته اند و البته استطاعت 
مالی چندانی ندارند، مجبور می شوند ساعت ها با حال 
خراب و تحمل درد منتظر بمانند یا شهر را برای یافتن 
آزمایشگاهی که اینترنتش قطع نباشد، زیر پا بگذارند!این 

شرایط مشاهدات عینی ما در پایتخت و کلانشهرهاست؛ 
به دلیل حذف دفترچه های بیمه، کار پذیرش طولانی تر 
و صف های مراجعان به شدت طویل تر شده است؛ اگر 
نخواهی چند ساعت و یا گاهی نصف روز برای دریافت 
خدمات بیمه ای منتظر بمانی، باید کل هزینه را از جیب 
بدهی؛ و این مســاله دردناک تر می شــود وقتی در نظر 
می گیریم که بیمه شــده هر ماه یک سوم حقوقش را به 
صندوق تامین اجتماعی می دهد تا نهُ/بیست و هفتم آن 
صرف درمان شود به این امید که سالی چندبار که مریض 
شد، بتواند از خدمات بیمه ای استفاده کند. البته بالا رفتن 
هزینه ها به دلیل تورم سنگین و حذف ارز دولتی، سطح 
پوشش بیمه پایه تامین اجتماعی را در مواردی به زیر ۲۰ 
درصد رسانده؛ بنابراین اگر بیمه تکمیلی نداشته باشی، 
این سوال اساسی پیش می آید که برای ۲۰ درصد هزینه 
کمتر، چرا باید چند ساعت در صف بایستی؛ بعد از چند 
ساعت انتظار و خستگی در شرایط بیماری، به جای یک 
میلیون تومان مثلا باید ۸۵۰ هــزار تومان بدهی، آیا این 

واقعاً عادلانه است؟!
در مناطق محروم چه خبر است؟

از شهرهای بزرگ که بگذریم و به سمت مناطق محروم 
جلو برویم، اوضاع نگران کننده تر می شود؛ در بسیاری 

از مناطق کم برخوردار، اولاً زیرساخت های الکترونیک 
در سطح شهر فراهم نیست و ثانیاً بســیاری از مراکز 
درمانیِ بخــش خصوصی به خصــوص مطب های 
پزشکان، به بهانه ی اینکه »نت نداریم« یا »کامپیوترمان 
خراب اســت«، قراردادهای خود را با بیمه پایه و بیمه 
گذار تکمیلی ملغی کرده انــد.    به گفته ی محمدعلی 
براتی )فعال صنفی بازنشســتگان در قروه کردستان(، 
حذف دفترچه های بیمه درمانی بهانه ای شده تا برخی 
پزشکان در بخش خصوصی سودجویی بیشتر کنند؛ 
این ادعا که نت قطع است یا نت نداریم، بیمه شدگان 
را ســرگردان نکنند.او ادامه می دهد: در ماه های اخیر، 
هزینه های دارو و درمان به شدت افزایش یافته؛ بسیاری 
از داروهای خاص از شــمول بیمه حتی بیمه تکمیلی 
خارج شــده اند و مبلغی که باید بیمه شده برای درمان 
بیماری بپردازد، نسبت به ســال قبل دوبرابر شده؛ در 
چنین شرایطی حذف دفترچه های بیمه کاغذی مزید 
بر علت شده؛ در مناطق محروم که زیرساحت ها فراهم 
نیست و بســیاری از مراکز کلینیکی و آزمایشگاهی و 
مطب های خصوصی، اینترنت ندارند، بیمه شــدگان 
کم درآمد مجبور می شوند از خیر بیمه بگذرند و پول 
درمان را کامل بپردازند؛ آیا درست است بازنشسته ای 

که سال ها در معدن یا در یک کارخانه فولاد کار کرده و 
عمر و جوانی خود را پای تولید گذاشته، حالا با وجود 
داشتن بیمه پایه و بیمه تکمیلی، بازهم نگران هزینه های 
درمان باشــد، بازهم بخش قابل توجهی از مستمری 
ناچیزش را بدهد تا بتواند آزمایشــات پزشکی انجام 
دهد یا دارو بخرد؟!این بازنشســته تاکید می کند: اول 
باید زیرســاخت ها و امکانات را فراهم می کردند بعد 
دفترچه های بیمه را حذف می کردنــد؛ در این اوضاع 
که هزینه های درمان از همیشــه بیشــتر است، حذف 
دفترچه های بیمه کار درســتی نبود. نیما، یک کارگر 
بیمه شده در زاهدان سیســتان و بلوچستان است؛ او 
نیز فقدان زیرساخت های حذف دفترچه های بیمه در 
شهر محروم زاهدان را تایید می کند: »خیلی جاها وقتی 
مراجعه می کنی می گویند اینترنت نداریم؛ مراکز درمانی 
بزرگ هم که اینترنت دارند، ظاهراً خیلی وقت ها نت 
آن ها قطع است؛ این طبیعی است؛ در شهری که بسیاری 
از خدمات ساده تر مثل آب آشامیدنی به سختی به مردم 
ارائه می شــود، چطور می شــود توقع داشت همیشه 
اینترنت برای درمانِ بیمه شدگان کم درآمد برقرار باشد؛ 
با خودشان چه فکری کرده اند که نسخه الکترونیک را 

درسراسر کشور اجباری کرده اند؟!«
افزایش پرداخت از جیبِ بیمه شدگان در سال جاری

 Out به نظر می رســد در شرایطی که در ســال جدید
Of Pocket یا همان پرداخــت از جیب مردم به دلیل 
حذف ارز دولتی و تورم ســنگین بخش درمان افزایش 
یافته، مســاله حذف دفترچه های بیمه اوضاع را حادتر 
کرده است؛ بیمه شدگان در تهران و مناطق برخوردار با 
صف های طولانی پذیرش و کندی سنگین کار مواجهند 
و در مناطق کم برخــوردار با فقدان زیرســاخت های 
اینترنت و نبودن امکانات؛ اگر مجموع هزینه بیمه پایه 
و تکمیلی را در نظر بگیریم، یک بازنشســته ماهی چند 
صد هزار تومان بابت بیمه درمانی می پردازد تا خیالش از 
دریافت خدمات راحت باشد؛ با این شرایطی که می بینیم 
آیا این پول های سنگینی که هر ماه پرداخت می شود، به 
کار بیمه شده می آید؛ آیا می تواند از دریافت درمان رایگان 
و شایسته مطمئن باشد؛ آیا می تواند داروهای بیماری های 
خاص را تهیه کند و آزمایش های پزشــکی را سر موقع 

به انجام برساند؟

اما و اگرهای حذف دفترچه های بیمه با زیرساخت های بیمار

مشکلات حذف دفترچه های درمانی برای بازنشستگان

برگزیده ها

معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: 
شــانگهای با اعضای جدید خود می تواند از سازمانی با 
حالت منطقه ای به سازمانی جهانی تبدیل شود.به گزارش 
اقتصاســدرآمد، مهدی صفری در ابتدا به روابــط دوجانبه ایران و 
ازبکستان اشــاره کرد و گفت: بیش از ۱۸ ســال بود که سفر رسمی 
دوجانبه به ازبکستان نداشتیم  اما در این ســفر حدود ۱۸ سند مهم 
با ازبکســتان امضا کردیم.معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور 
خارجه افزود: رئیس جمهور ازبکستان در سفر حجت الاسلام رئیسی 
به این کشور از ما خواست در زمینه تکنولوژی های نو در کشورشان 
سرمایه گذاری کنیم که این به خاطر افتتاح خانه فن آوری توسط آقای 
سورنا ستاری در ازبکستان و بازدید مقامات ازبکستان از پارک های 
علم و فناوری ایران بود.مهدی صفری اضافه کرد: در ســفر دو روز 
جلوتر آقای اوجی وزیر نفت به ازبکستان نیز توافقات بسیار خوبی 
در زمینه خرید انرژی داشتیم.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه یکی از پدیده های جدید در شــانگهای برای ما 
بازار های نو انرژی است، گفت: بازار ما با کشورهای عضو شانگهای 
به بیش از ۹ میلیارد می رسد که فقط به حوزه انرژی محدود نمی شود و 
شامل مواردی مثل صدور کالا، خدمات مهندسی و انتقال تکنولوژی 
نیز است.مهدی صفری به روند عضویت رسمی ایران در این سازمان 
نیز گریزی زد و گفت: ۴۹ سندی که درباره عضویت ایران در سازمان 
شــانگهای در مجلس ما تصویب می شــود باید در مجلس ۸ کشور 
دیگر عضو نیز تصویب شــود.معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت 
امور خارجه با تاکید بر اینکه تمرکز کاری جمهوری اســلامی ایران 
در سازمان شانگهای روی مسئله ترانزیت و کشورهای محصور در 
خشکی است، اظهار داشــت: در اغلب ملاقات های رئیس جمهور 
کشورمان با مقامات حاضر در اجلاس ســازمان شانگهای، آن ها در 
خواست می کردند مکان هایی در بندر عباس و چابهار داشته باشند تا 
کالا جا به جا کنند.به گفته مهدی صفری، با عضویت ایران در سازمان 
شانگهای، تمام کشورهای آســیای مرکزی به دریاهای آزاد راه پیدا 
می کنند.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با یادآوری 
اینکه سازمان همکاری شــانگهای با اعضای جدید خود می تواند از 
سازمانی با حالت منطقه ای به ســازمانی جهانی تبدیل شود، اضافه 
کرد: به جــز اعضای اصلی، اعضای ناظری مثــل ترکیه و جمهوری 
آذربایجان در این سازمان حضور دارند و حتی کشورهای عربی هم 
تقاضا برای عضویت ارائه دادند.مهدی صفری با تاکید بر اینکه قدرت 
تقریبا از غرب به شرق انتقال یافته، کشوری مثل چین که عضو سازمان 
همکاری شانگهای نیز است را مثال زد و گفت: در چین پنج و نیم سال 

سفیر بودم و معتقدم اقتصاد چین اول است نه تجارت آن.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
رویکرد گزینه پیشــنهادی وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی را حل مساله دانســت و گفت: اگر 
نمایندگان از دیدگاه تخصصی ســوابق و عملکرد 
زاهدی وفا را بررســی کنند او می تواند رای اعتماد مجلس را 
کسب کند.به گزارش اقتصادسرآمد،علی رضایی درباره معرفی 
محمدهادی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، به خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: زاهدی وفا نسبت 
به مسائل و مشکلات این وزارتخانه آشــنایی دارد و در طول 
مدت سرپرستی نیز تعامل خوبی با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی داشته اســت.این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: اگر نمایندگان از دیدگاه تخصص، 
سوابق و عملکرد زاهدی وفا را بررســی کنند او می تواند رای 
اعتماد مجلس را کسب کند.رضایی با اشاره به چالش های پیش 
روی وزارت کار در افزایش حقوق بازنشســتگان در ماه های 
گذشته گفت: مساله بازنشستگان و مستمری بگیران در کشور 
منحصر به یک وزراتخانه نیست و باید دولت در این مسیر به این 
وزراتخانه کمک کند.وی سوابق مدیریتی زاهدی وفا را موفق 
دانســت و افزود: زاهدی وفا با رویکرد حل مساله وارد شده و 
می تواند در حوزه کاری خود موفق شود.محمدهادی زاهدی 
وفا اقتصاددان ۵۹ ساله، دارای دکتری اقتصاد از دانشگاه اتاوا در 
کانادا در سال های گذشته سمت هایی چون عضویت در هیات 
مدیره شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی)شستا(، رئیس 
هیات مدیره هلدینگ صنایع نویــن، رییس هیات مدیره رایتل 
و عضو شورای عالی الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت را داشته 
است.وی همچنین معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در دولت نهم، نماینده وزارت اقتصاد در شــوراها و 
کمیســیون های تخصصی شــورای عالی تحقیقات و فناوری 
)عتف(، شورای اقتصاد، کمیسیون اقتصادی دولت، شورای پول 
و اعتبار و شورای عالی انرژی بوده است.زاهدی وفا همچنین 
ســابقه عضویت در کارگروه ویژه نفت، شورای عالی توسعه 
صادرات غیر نفتی، ستاد تنظیم بازار، ستاد تدابیر ویژه اقتصادی 
شورای عالی امنیت ملی، کارگروه طرح تحول اقتصادی، شورای 
عالی تدوین برنامه پنجم، شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی، 
شورای آمایش سرزمین، شورای عالی آمار، کمیته ملی اهداف 
توسعه هزاره و کارگروه تدوین ضوابط حمایت از صادرات غیر 
نفتی را در کارنامه خود دارد و اینک با معرفی رئیس جمهور به 
عنوان گزینه پیشنهادی وزارت کار به مجلس معرفی شده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه غربی ها مخالفت با برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران را با هدف مقابله با پیشرفت 
کشــورمان دنبال می کنند، گفت: ایــران بارها اعلام 
کرده نه به کشــوری ظلم می کند و نه زیربار ظلــم می رود، بلکه 
خواهان برقراری نظم و روابط عادلانه در جهان است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جریان سفر به 
ازبکستان برای شرکت در بیست و دومین اجلاس سران کشورهای 
عضوی سازمان همکاری شانگهای، گفتگویی با شبکه تلویزیونی 
الجزیره انگلیسی داشت . رییســی در این گفتگو افزود :عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان شــانگهای، زمینه ارتباط ما را 
با زیرساخت های اقتصادی کشــورهای آسیایی بهتر از قبل فراهم 
می کند. دولت سیزدهم برای همکاری های منطقه ای اهمیت زیادی 
قائل است. سیاست خارجی جمهوری اســلامی ایران به تقویت 
و تعمیق ارتباط با همســایگان اهمیت زیادی می دهد و ســازمان 
همکاری های شانگهای بستری برای استحکام همکاری اعضا در 
زمینه مسائل منطقه ای است.ارتقای سطح عضویت ایران در سازمان 
شانگهای به عنوان عضو اصلی، حتما در ارتقای ارتباطات منطقه ای 
ما تاثیرگذار است و همزمان می تواند با تسهیل تبادل ظرفیت های 
متقابل، زمینه رشد و پیشرفت بیشتر را برای کل منطقه فراهم کند.

رئیس جمهورادامه داد :موضوع بحث و انتظار ما از مذاکرات وین 
رفع تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اســلامی ایران است. در 
این توافق آنکه به تعهد خود عمل کرد، جمهوری اســلامی ایران 
بود. آژانس بین المللــی انرژی اتمی، قریب بــه ۱۵ بار اعلام کرد 
که جمهوری اســلامی ایران به تعداتش عمل کرده و فعالیت های 
هسته ای ایران هم صلح آمیز اســت.این آمریکایی ها بودند که از 
توافق خارج شدند و این کشورهای اروپایی بودند که که به تعهدات 
خود عمل نکردند. در وین مسئله رفع تحریم ها را دنبال کردیم و 
البته تاکید داشــتیم که هر توافقی باید با یک تضمین همراه باشد. 
دلیل مطالبه تضمین نیز این است که طرف های ما در توافق، نقض 
پیمان کردند و حالا به طور طبیعی باید اعتمادی حاصل شود که آنها 
دوباره نقض پیمان نمی کنند؛ پس تضمین ضرورت دارد.همچنین 
رفع تحریم ها باید، با حل و فصل موضوعات پادمانی همراه باشد. 
اگر قرار باشد موضوعات ادعایی که ما معتقدیم سیاسی و بی اساس 
هستند، علیه جمهوری اســلامی باقی بمانند، توافق اثر و فایده ای 
ندارد. چون ممکن اســت طرف های توافــق همانگونه که حین 
مذاکرات به شــورای حکام آژانس انرژی اتمی قطعنامه  پیشنهاد 
کردند، با سواســتفاده از نفوذ و ارتباطاتی که وجود دارد، دوباره 

مشکل ایجاد کنند.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

هدف ایران از حضور در سازمان 
شانگهای انتفاع اقتصادی است

رضایی:زاهدی وفا به دنبال حل چالش های وزارت رفاه است

نمایندگان مجلس شورا به »زاهدی وفا« 
رای اعتماد می دهند

رئیس جمهور در گفت و گو با الجزیره انگلیسی

هر توافقی بدون حل و فصل موضوعات 
پادمانی ادعایی بدون فایده است


